
Kaakkois-Aasian tilannekehitys 1960-luvulla 

 

Ranskan vetäydyttyä tappion kärsineenä Indokiinasta vuonna 1954 Yhdysvallat muodosti 
heti samana vuonna Kaakkois-Aasiaan Natoa vastaavan liiton South East Asian Treaty 
Organization (SEATO). Siihen liittyi Yhdysvaltojen lisäksi Australia, Ranska, Iso-Britannia, 
Uusi-Seelanti, Pakistan, Filippiinit ja Thaimaa. Päämääräksi ilmoitettiin kommunismin 
leviämisen vastustaminen. 

SEATO ei kyennyt yhtenäisesti reagoimaan kehitykseen Vietnamissa ja sen 
naapurimaissa, vaan Yhdysvallat toimi siellä verraten itsenäisesti tai kahdenvälisten 
sopimusten pohjalta. Muun muassa Ranska ja Iso-Britannia kieltäytyivät osallistumasta 
Vietnamin sotaan. Yhdysvaltoja avusti Vietnamin sodassa lähinnä Australia ja Etelä-Korea. 
SEATO menetti merkitystään 1960-luvun kuluessa ja lopulta myös jäseniä, kun Pakistan ja 
Ranska erosivat siitä 1970-luvun alussa. Käytännössä jo toimimaton liitto lakkautettiin 
vuonna 1977. 

Tilannekehitys Vietnamissa ja sen naapurimaissa hallitsi Yhdysvaltojen sekä toisaalta 
Kiinan ja Neuvostoliiton välisiä suhteita 1960-luvulla. Amerikkalaiset pelkäsivät Kiinasta 
alkaneen kommunistisen vallankumouksen leviävän Pohjois-Vietnamin kautta etelään. 
Voimakasta sitoutumista Etelä-Vietnamin hallitusten tukemiseen perusteltiin “domino-
teorialla”: Jos Etelä-Vietnam sortuisi, kaatuisivat kohta muutkin alueen valtiot 
kommunistien etenemisen tieltä. Siitä rohkaistuneena kommunismin vyörytys jatkuisi 
Berliiniin ja Etelä-Amerikkaan. 

Alueen suurin valtio Indonesia oli itsenäistymisestään lähtien toiminut aktiivisesti 
sitoutumattomien valtioiden yhteenliittymässä. Sisäinen valtakamppailu oli rajua ja johti 
vuonna 1965 Sukarnon kukistumiseen Suharton johtamassa vallankaappauksessa, jota 
länsimaat tukivat. Yhdysvaltojen vaikutus vahvistui myös eräissä muissa maissa Vietnamin 
sodan aikana. Merkittäviä amerikkalaisia sotilastukikohtia oli Thaimaassa ja Filippiineillä. 

Vietnamin sodan kärjistyminen 1960-luvun lopulla tuntui myös naapurimaissa Laosissa ja 
Kambodzhassa, joita pommitettiin raskaasti erityisesti 1970-luvun alussa. Huolimatta 
Yhdysvaltojen yrityksistä saada noiden maiden kautta Etelä-Vietnamiin johtaneet 
huoltoreitit katkaistuiksi valta liukui lopulta kommunistien käsiin. Kambodzhassa punaisten 
khmerien sissiliike pani valtaan päästyään 1970-luvulla toimeen ennen näkemättömän 
hirmuhallinnon. 
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